

## Famiglia Cooperativa di Königsberg

### Conto Economico

DESCRIZIONE	2019		2018		Variazione	
<b>RICAVI NETTI</b>	<b>10.632.752</b>	<b>100,0%</b>	<b>11.118.303</b>	<b>100,0%</b>	<b>(485.551)</b>	<b>-4,4%</b>
ACQUISTO MERCI (-)	7.835.700	73,7%	8.694.482	78,2%	(858.782)	-4,5%
RIMANENZE INIZIALI (-)	1.408.941	13,3%	1.377.055	12,4%	31.886	0,9%
RIMANENZE FINALI (+)	1.327.691	12,5%	1.408.941	12,7%	(81.250)	-0,2%
<b>COSTI DIRETTI (-)</b>	<b>7.916.949</b>	<b>74,5%</b>	<b>8.662.596</b>	<b>77,9%</b>	<b>(745.647)</b>	<b>-3,5%</b>
<b>MARGINE COMMERCIALE</b>	<b>2.715.803</b>	<b>25,5%</b>	<b>2.455.707</b>	<b>22,1%</b>	<b>260.096</b>	<b>3,5%</b>
ACQUISTI VARI (-)	98.079	0,9%	104.590	0,9%	(6.511)	0,0%
SPESE DI TRASPORTO (-)	116.157	1,1%	0	0,0%	116.157	1,1%
RICARICO FORFETTARIO (-)	383.021	3,6%	0	0,0%	383.021	3,6%
RISTORNI (+)	223.419	2,1%	145.650	1,3%	77.769	0,8%
<b>COSTI DIRETTI CORRELATI (-)</b>	<b>373.839</b>	<b>3,5%</b>	<b>(41.060)</b>	<b>-0,4%</b>	<b>414.899</b>	<b>3,9%</b>
<b>MARGINE LORDO</b>	<b>2.341.964</b>	<b>22,0%</b>	<b>2.496.767</b>	<b>22,5%</b>	<b>(154.803)</b>	<b>-0,4%</b>
PERSONALE (-)	1.569.043	14,8%	1.694.732	15,2%	(125.689)	-0,5%
COSTI PER SERVIZI (-)	528.356	5,0%	504.942	4,5%	23.414	0,4%
GODIMENTO BENI TERZI (-)	23.883	0,2%	8.853	0,1%	15.030	0,1%
ONERI DIVERSI DI GESTIONE (-)	85.572	0,8%	95.595	0,9%	(10.023)	-0,1%
<b>COSTI GENERALI (-)</b>	<b>2.206.855</b>	<b>20,8%</b>	<b>2.304.122</b>	<b>20,7%</b>	<b>(97.267)</b>	<b>0,0%</b>
<b>RISULTATO OP. LORDO</b>	<b>135.109</b>	<b>1,3%</b>	<b>192.645</b>	<b>1,7%</b>	<b>(57.536)</b>	<b>-0,5%</b>
AMMORTAMENTI (-)	274.969	2,6%	293.904	2,6%	(18.935)	-0,1%
ACCANTONAMENTI (-)	8.472	0,1%	9.355	0,1%	(883)	0,0%
<b>AMM.TI / ACC.TI (-)</b>	<b>283.441</b>	<b>2,7%</b>	<b>303.259</b>	<b>2,7%</b>	<b>(19.818)</b>	<b>-0,1%</b>
<b>RISULTATO OP. NETTO</b>	<b>(148.332)</b>	<b>-1,4%</b>	<b>(110.614)</b>	<b>-1,0%</b>	<b>(37.718)</b>	<b>-0,4%</b>
ONERI FINANZIARI (-)	73.152	0,7%	86.584	0,8%	(13.432)	-0,1%
PROVENTI FINANZIARI (+)	13.253	0,1%	16.756	0,2%	(3.503)	0,0%
AFFITTI ATTIVI (+)	39.309	0,4%	0	0,0%	39.309	0,4%
CONTRIBUTI C/ESERCIZIO (+)	20.000	0,2%	31.440	0,3%	(11.440)	-0,1%
SVALUTAZIONI (-)	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
RIVALUTAZIONI (+)	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
ALTRI RICAVI E PROVENTI (+)	63.881	0,6%	120.129	1,1%	(56.248)	-0,5%
PROVENTI STRAORDINARI (+)	8.717	0,1%	0	0,0%	8.717	0,1%
COSTI STRAORDINARI (-)	5.701	0,1%	0	0,0%	5.701	0,1%
<b>ALTRI COSTI GENERALI (-)</b>	<b>(66.307)</b>	<b>-0,6%</b>	<b>(81.741)</b>	<b>-0,7%</b>	<b>15.434</b>	<b>0,1%</b>
<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE</b>	<b>(82.025)</b>	<b>-0,8%</b>	<b>(28.873)</b>	<b>-0,3%</b>	<b>(53.152)</b>	<b>-0,5%</b>
IMPOSTE (-)	1.229	0,0%	622	0,0%	607	0,0%
<b>RISULTATO NETTO</b>	<b>(83.254)</b>	<b>-0,8%</b>	<b>(29.495)</b>	<b>-0,3%</b>	<b>(53.758)</b>	<b>-0,5%</b>

## Famiglia Cooperativa di Königsberg

### Stato Patrimoniale

ATTIVO	2019	%	2018	%
CASSA CONTANTI	30.269	0,4%	44.829	0,6%
BANCHE/C.C POSTALI	635.586	8,7%	169.337	2,2%
DEPOSITO SAIT ENTRO	177.726	2,4%	367.739	4,8%
TITOLI	0	0,0%	0	0,0%
<b>TOTALE LIQUIDITA'</b>	<b>843.581</b>	<b>11,5%</b>	<b>581.905</b>	<b>7,6%</b>
CREDITI V/CLIENTI	709.621	9,7%	893.963	11,7%
ALTRI CREDITI ENTRO	164.487	2,2%	259.276	3,4%
ALTRI CREDITI OLTRE	0	0,0%	0	0,0%
RIMANENZE DI MERCI	1.327.691	18,1%	1.408.941	18,4%
RATEI E RISCONTI ATTIVI	2.281	0,0%	2.915	0,0%
<b>TOTALE DISPONIBILITA'</b>	<b>2.204.081</b>	<b>30,1%</b>	<b>2.565.095</b>	<b>33,5%</b>
TERRENI E FABBRICATI	2.815.831	38,4%	2.950.729	38,5%
IMPIANTI E MACCHINARI	133.659	1,8%	176.816	2,3%
ATTREZZATURE COMMERCIALI	219.787	3,0%	219.882	2,9%
ALTRI BENI E SERVIZI	36.076	0,5%	0	0,0%
IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO	0	0,0%	0	0,0%
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	19.566	0,3%	14.946	0,2%
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE</b>	<b>3.224.919</b>	<b>44,0%</b>	<b>3.362.373</b>	<b>43,9%</b>
PARTECIPAZIONI FINANZIARIE	1.053.001	14,4%	1.147.501	15,0%
DEPOSITI CAUZIONALI E VARIE	0	0,0%	0	0,0%
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>	<b>1.053.001</b>	<b>14,4%</b>	<b>1.147.501</b>	<b>15,0%</b>
<b>TOTALE DELLE ATTIVITA'</b>	<b>7.325.581</b>	<b>100%</b>	<b>7.656.874</b>	<b>100%</b>

PASSIVO	2019	%	2018	%
MUTUI DA SOCI ENTRO	1.610.322	22,0%	1.725.615	22,5%
BANCHE/C.C POSTALI PASSIVI	0	0,0%	0	0,0%
DEBITI V/FORNITORI	908.663	12,4%	864.241	11,3%
ALTRI DEBITI ENTRO	342.644	4,7%	384.652	5,0%
RATEI E RISCONTI PASSIVI	4.242	0,1%	862	0,0%
MUTUI V/BANCHE ENTRO	88.116	1,2%	86.381	1,1%
<b>TOTALE DEBITI A BREVE</b>	<b>2.953.987</b>	<b>40,3%</b>	<b>3.061.750</b>	<b>40,0%</b>
MUTUI DA SOCI OLTRE	0	0,0%	0	0,0%
MUTUI V/BANCHE OLTRE	1.800.440	24,6%	1.888.557	24,7%
FONDO INDENNITA' DI FINE RAPPORTO	575.796	7,9%	603.064	7,9%
FONDI RISCHI E ONERI	38.638	0,5%	63.889	0,8%
ALTRI DEBITI OLTRE	0	0,0%	0	0,0%
<b>TOTALE DEBITI CONSOLIDATI</b>	<b>2.414.874</b>	<b>33,0%</b>	<b>2.555.509</b>	<b>33,4%</b>
CAPITALE SOCIALE	54.997	0,8%	54.637	0,7%
RISERVE	1.984.976	27,1%	2.014.472	26,3%
UTILE DI ESERCIZIO	-83.254	-1,1%	-29.495	-0,4%
UTILE/PERDITE ES. PRECEDENTI	0	0,0%	0	0,0%
<b>CAPITALE NETTO</b>	<b>1.956.720</b>	<b>26,7%</b>	<b>2.039.614</b>	<b>26,6%</b>
<b>TOTALE DELLE PASSIVITA'</b>	<b>7.325.581</b>	<b>100%</b>	<b>7.656.874</b>	<b>100%</b>